
DIÁRIO OFICIAL n. 9.69817 DE JULHO DE 2018PÁGINA 49 

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 304/18 – de 11 de julho de 2018.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso 
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
 
                        Designar o servidor JOSÉ DE ANCHIETA SOUZA SILVA, para 
desempenhar a função de Coordenador-Geral de Perícias /CGP/SEJUSP, no período de 16 
a 30 de julho de 2018, em substituição a titular GLÓRIA SETSUKO SUZUKI, conforme 
previsto no parágrafo único do art. 25 da Lei Complementar 114/2005. (CI nº 78/CGP/
SEJUSP/2018).
            

Campo Grande-MS, 11 de julho de 2018.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL
PORTARIA “P” 748/DGP-1/DGP/PMMS, DE 10 DE JULHO DE 2018

(Republica-se por incorreção no Diário Oficial n. 9.694, de 11 Jul 18)

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n. 
1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º alínea “d” e § 2º, alínea “d” 
item 2, do Decreto n. 1.093, de 12 de Junho de 1981, Art 10, c/c inciso XIX  da Lei 
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, resolve:

DESIGNAR, o Cel QOPM JOSE ALVES DAS NEVES, Mat. 52164021, 
para responder pela função de confiança de CORREGEDOR GERAL DA PMMS, 
cumulativamente com a função que já exerce, em substituição, durante o afastamento 
do titular da função por fruição de férias, Cel QOPM VOLTAIRE FLAMARION GARCIA 
DINIZ, Mat. 85070021, de 09 de julho a 07 de agosto de 2018, conforme artigo 24 
da Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008.

(Solução ao ofício n. 301/GabAdm/Polícia Militar/2018, de 10 Jul 18).

CAMPO GRANDE, MS, 10 DE JULHO DE 2018.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA - Cel QOPM
Comandante-Geral da PMMS
Mat. 38837021

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL
PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 179, DE 12 DE JULHO DE 2018.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, inciso VI 
da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014, combinado com o artigo 23 da Lei 
Complementar n. 53, de 30 de agosto de 1990, resolve:

DESIGNAR, por necessidade do serviço, o TC QOBM Humberto José Sepa de 
Matos Filho, matrícula n. 120.130-021, para responder provisoriamente pela função de 
Comandante do 10º SGBM/Ind./CBMMS (Fátima do Sul-MS), cumulativamente com as 
funções que exerce, durante o período de 26.07.2018 a 29.08.2018, em substituição 
ao Major QOBM Leonardo Rodrigues Congro, matrícula n. 99.616-021, por motivo de 
afastamento do titular da função, em razão de licença paternidade e gozo de férias 
regulamentares, de acordo com o artigo 24 da Lei Complementar n. 127, de 15 de maio 
de 2008 (CI n. 241/10º SGBM/Ind., de 6 de julho de 2018).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JULHO DE 2018.

JOILSON ALVES DO AMARAL – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA “P” AGEPAN Nº 026/18, DE 13 DE JULHO DE 2018. 

O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE MATO GROSSO DO SUL – AGEPAN, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Conceder à servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente 
do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Agência Estadual de Regulação de Serviços 
Públicos de MS – AGEPAN, no percentual definido em lei, a partir da data mencionada, 
o Adicional Por Tempo de Serviço, com fulcro no artigo 111, da Lei nº 1.102/90, com 
nova redação dada pelo artigo 4º, da lei 2.157 de 26.10.2000.

NOME
PRONTUÁRIO
LOTAÇÃO

CARGO 
CLASSE
PROCESSO
PERIODO AQUISITIVO

PERCENTUAL
TEMPO SERVIÇO
A PARTIR DE 

Iara Sônia Marchioretto
107481021
A051

Analista de Regulação
09/400.229/2007
09/06/2013 a 07/06/2018

+ 5%
15 Anos
08/06/2018

Campo Grande MS, 13 de julho de 2018

Youssif Domingos
Diretor-Presidente

AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 317, de 16 de julho de 2018.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 252, parágrafo único, da Lei Estadual 
nº. 1.102, de 10 de outubro de 1990, 

RESOLVE:

 DESIGNAR os servidores DENISE GOMES DA SILVA POTRICH, matrícula nº 
112593022, ocupante do cargo de agente penitenciária estadual da área de segurança 
e custódia e KATIUSCIA PETRY, matrícula nº 79387022, ocupante do cargo de agente 

penitenciária estadual da área de segurança e custódia, para constituírem a comissão 
sindicante e, sob a presidência da primeira, no prazo de 90 dias a contar da publicação 
desta portaria, apurar os fatos mencionados no processo nº 31/630.079/2018, bem 
como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer da apuração, e apresentar 
o respectivo relatório.
 Campo Grande, MS, 16 de julho de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 318, de 16 de julho de 2018.
  
 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 252, parágrafo único, da Lei Estadual 
nº. 1.102, de 10 de outubro de 1990, 

RESOLVE:

 DESIGNAR os servidores YVANISE DE OLIVEIRA CAMPOS, matrícula nº 
60204022, ocupante do cargo de Procuradora de Entidades, ARIDES GUEDES BENITES, 
matrícula nº 59853021, ocupante do cargo de agente penitenciário estadual da área 
de segurança e custódia e ; ROSIANE CRUZ MORAES GIORDANO, matrícula nº 
59843021, ocupante do cargo de agente penitenciária estadual da área de administração 
e finanças e, sob a presidência da primeira, no prazo de 90 dias a contar da publicação 
desta portaria, apurar os fatos mencionados no processo nº 31/630.081/2018, bem 
como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer da apuração, e apresentar 
o respectivo relatório.
 Campo Grande, MS, 16 de julho de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

Republica-se por incorreção.
PORTARIA AGEPEN “P” Nº 314, de 12 de julho de 2018.
Publicado no Diário Oficial n. 9.696, de 13 de julho de 2018, página 27.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 256 da Lei Estadual nº. 1.102, de 10 
de outubro de 1990,

RESOLVE:

 CONVERTER os autos da Sindicância nº 31/601.850/2017 em Processo 
Administrativo Disciplinar e designar as servidoras DENISE HIRANO, matrícula n° 
96318022, ocupante do cargo de Procuradora de Entidades Públicas, KATIUSCIA 
PETRY, matrícula nº 79387022, ocupante do cargo de agente penitenciária estadual 
da área de segurança e custódia e DENISE GOMES DA SILVA POTRICH, matrícula nº 
112593022, ocupante do cargo de agente penitenciária estadual da área de segurança 
e custódia, para constituírem a comissão de processo administrativo disciplinar e, sob 
a presidência da primeira, no prazo de 90 dias a contar da publicação desta Portaria, 
apurar os fatos mencionados no Processo nº 31/601.850/2017, bem como as demais 
infrações conexas que emergirem no decorrer da apuração, e apresentar o respectivo 
relatório, observando o prazo prescricional.
 Campo Grande, MS, 12 de julho de 2017.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

Republica-se por incorreção.
PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 288, de 28 de junho de 2018.
Publicada no Diário Oficial n. 9686 de 29 de junho de 2018, p. 42; e
PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 293, de 4 de julho de 2018.
Publicada no Diário Oficial n. 9690 de 05 de julho de 2018, p. 68.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 258, §1º, da Lei Estadual nº. 1.102, 
de 10 de outubro de 1990,

RESOLVE:
 DESIGNAR as servidoras DENISE GOMES DA SILVA POTRICH, matrícula nº 
112593022, ocupante do cargo de agente penitenciária estadual da área de segurança e 
custódia; e KATIUSCIA PETRY, matrícula nº 79387022, ocupante do cargo de agente 
penitenciária estadual da área de segurança e custódia, para constituírem a comissão 
sindicante e, sob a presidência da primeira, no prazo de 90 dias a contar da publicação 
desta Portaria, apurar os fatos mencionados no processo nº 31/630.061/2018, bem 
como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer da apuração, e apresentar 
o respectivo relatório.

 Campo Grande, MS, 28 de junho de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA “P” AGEPREV n.1134, DE 16 DE JULHO DE 2018. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, à servidora IVARLETE PINHEIRO, matrícula n. 66528021, 
ocupante do cargo de Professor, classe E, nível III, código 60001, pertencente ao Quadro 
Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado 
de Educação, com fulcro no art. 73, incisos I, II, III e parágrafo único, combinado com art. 
78, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/017541/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JULHO DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente



DIÁRIO OFICIAL n. 9.69817 DE JULHO DE 2018PÁGINA 50 

PORTARIA “P” AGEPREV n.1135, DE 16 DE JULHO DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, à servidora CIMARA MORAES, matrícula n. 32190021, 
ocupante do cargo de Professor, classe E, nível III, código 60001, pertencente ao Quadro 
Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado 
de Educação, com fulcro no art. 73, incisos I, II, III e parágrafo único, combinado com art. 
78, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/037711/2016).

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JULHO DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1136, DE 16 DE JULHO DE 2018.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e reajuste na mesma data, em índice não inferior ao fixado para os 
benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência Social, à servidora REGINA MARCIA 
PEDROZO, matrícula n. 0001, ocupante do cargo de Escrevente, pertencente ao Quadro 
Facultativo de Pessoal, do Cartório do 3º Ofício de Protestos de Campo Grande - Mato 
Grosso do Sul, com fulcro no art. 98 da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005 
(Processo n. 55/501739/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JULHO DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                       Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1137, DE 16 DE JUHO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER aposentadoria por idade, com proventos proporcionais e reajuste 
na mesma data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime 
Geral de Previdência Social, à servidora LUZIA ALVES FERREIRA LEITE, matrícula n. 
73979021, ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades Educacionais, função Auxiliar de 
Limpeza, classe F, nível VI, código 60025, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal 
do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com 
fulcro no art. 43, incisos I, II e IV, combinado com os artigos 76, e art. 77, todos da Lei 
n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/009354/2018).

 CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JULHO DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                     Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n.1138, DE 16 DE JULHO DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, à servidora LUCIEENNE CANDIDA DOS SANTOS, matrícula 
n. 50197021, ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades Educacionais, Função de 
Auxiliar de Inspeção de Alunos, classe F, nível VII, código 60027, pertencente ao Quadro 
Suplementar de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado 
de Educação, com fulcro no art. 73, incisos I, II, III e parágrafo único, combinado com art. 
78, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/022635/2015).

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JULHO DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1139, DE 16 DE JULHO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR por invalidez, com proventos proporcionais e reajuste na mesma 
data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral 
de Previdência Social, ao servidor OSÓRIO NASCIMENTO DOS SANTOS, matrícula n. 
69978022, ocupante do cargo de Agente Penitenciário Estadual, função Segurança e 
Custódia, referência 496, nível III, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do 
Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Agência Estadual de Administração do Sistema 
Penitenciário, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com art. 76 e art. 77, 
todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/600282/2018).

 CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JULHO DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                     Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1140, DE 16 DE JULHO DE 2018.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos 
integrais e reajuste na mesma data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios 

pagos pelo Regime Geral de Previdência Social, à servidora SOLANGE CATARINA DE 
CARVALHO, matrícula n. 90453021, ocupante do cargo de Professor, classe C, nível III, 
código 60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal, do Estado de Mato Grosso 
do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, com fulcro 
no art. 41, incisos I, II, III e § 1°, art. 76, combinada com o parágrafo único do art. 77, 
todos da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/033614/2016).

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JULHO DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                       Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1141, DE 16 DE JULHO DE 2018.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade ao servidor JOSÉ ROBERTO DE SOUZA, matrícula n. 
22801021, ocupante do cargo de Fiscal Tributário Estadual, classe H, código 30004, 
referência 461, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso 
do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Fazenda, com fulcro no art. 73, incisos I, II, III 
e parágrafo único, combinado com art. 78, todas da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 
2005 (Processo n. 11/014567/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JULHO DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                       Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Revisão de Proventos
Situação: Inativo
Interessado: 

Prontuário n. Nome Cargo Lotação Processo n.
133849022 FLAVIO DA SILVA 

ALMEIDA
SOLDADO 

- PM
AGEPREV 55/500884/2018

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.595/2018/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JULHO DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

 

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA
  ANIMAL E VEGETAL

Republica-se por incorreção, publicada no Diário Oficial n. 9.697 de 16/07/2018, Página 68.
PORTARIA “P” IAGRO N. 188, DE 12 DE JULHO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO, DA AGÊNCIA ESTADUAL DE 
DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso de suas atribuições 
legais;

RESOLVE:

Designar para exercer a Função de Confiança de INSPETOR LOCAL de 
BRASILÂNDIA - MS, o servidor CARLOS MAGNO MENEZES, Fiscal Estadual 
Agropecuário, matrícula 115075021, em substituição do titular Carlos Eduardo Fernandes 
Pires, matrícula 127927021, que encontra-se de férias regulamentares no período de 
02/07/2018 a 16/07/2018.
                                 

Campo Grande/MS, 12 de Julho de 2018.

RUBENS DE CASTRO RONDON
Diretor-Presidente em Exercício

Republica-se por incorreção, publicada no Diário Oficial n. 9.697 de 16/07/2018, Página 69.
PORTARIA “P” IAGRO N. 194, DE 12 DE JULHO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO, DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA 
SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso de suas atribuições legais;
                                  

RESOLVE:
                                 

Designar os servidores abaixo mencionados, para exercerem a Função de 
Confiança de INSPETOR LOCAL de TAQUARUSSU - MS, em substituição do titular Luiz 
Antonio Alonso, matrícula 28519021, que estará de férias regulamentares, no período de 
16/07/2018 a 30/07/2018 e, sem prejuízo de suas funções habituais:      

Servidor Cargo Matrícula Período da 
Substituição

JULIO HIDEKI JODAI Fiscal Estadual 
Agropecuário 95111021 16/07/2018 a 

23/07/2018
CLAUDIA FRANCISCATO 
DE GODOY

Fiscal Estadual 
Agropecuário 128463021 24/07/2018 a 

30/07/2018
                       

Campo Grande/MS, 12 de Julho de 2018.

RUBENS DE CASTRO RONDON
Diretor-Presidente em Exercício

FUNDAÇÃO DO TRABALHO DE MATO GROSSO DO SUL
PORTARIA “P” FUNTRAB Nº41/18 DE 13 DE JULHO DE 2018.

           O Diretor-Presidente da Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 40, da Lei nº 4.494, de 3 de abril de 
2014,

            R E S O L V E:

Conceder, progressão funcional a servidora Fabiana Franzine, matrícula 93874021, 
ocupante do Cargo de Gestor de Ações de Trabalho, Classe C, Nível III, Código 70309, 
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, para o 


